
Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
20.03.2019 №18-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 29.12.2018 № 75-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 29.12.2018 №75-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
08 0 06 00000 Основное мероприятие «Реконструкция части территории

линейного объекта – автомобильной дороги по ул.Западная в городе
Димитровграде Ульяновской области».

08 0 07 00000 Основное мероприятие «Реконструкция части территории
линейного объекта - автомобильной дороги по пр.Автостроителей в городе
Димитровграде Ульяновской области».

10 1 00 00000 Подпрограмма «Строительство объектов
социальной сферы»

10 1 09 00000 Основное мероприятие «Подготовительные работы для
строительства детского сада в Первомайском районе по пр.Автостроителей,
31А».

11 0 F3 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
Ульяновской области "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда", направленного на достижение
соответствующих результатов реализации федерального проекта "Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».



2

12 0 03 00000 Основное мероприятие «Приобретение
специализированной техники и оборудования, с использованием средств
финансовой аренды (лизинга)».

18 0 P5 00000Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
"Спорт - норма жизни", направленного на достижение соответствующих
результатов реализации федерального проекта "Спорт - норма жизни».

19 4 04 00000 Основное мероприятие «Разработка проекта зон охраны
объектов культурного наследия».

25 0 03 00000 Основное мероприятие «Благоустройство территорий ТОС».

25 0 F2 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
"Формирование комфортной городской среды", направленного на достижение
соответствующих результатов реализации федерального проекта
"Формирование комфортной городской среды».

27 0 03 00000 Основное мероприятие «Повышение экологической
безопасности территории города от негативного воздействия вод».

1.2.Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00312 Мероприятия, направленные на подготовку земельных участков

(снос аварийных домов и вывоз строительного мусора), планируемых к
реализации, на которых расположены расселенные аварийные дома

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на подготовку земельных
участков (снос аварийных домов и вывоз строительного мусора), планируемых
к реализации, на которых расположены расселенные аварийные дома.

00316Приобретение техники и оборудования в лизинг
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на приобретение техники и
оборудования в лизинг.

00318 Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового
пребывания людей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на обеспечение
антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.



3

00352 Обязательное страхование гражданской ответственности владельца
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на обязательное
страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

00371 Строительство по смете
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на строительство по смете.

00372 Технологическое присоединение
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на технологическое
присоединение.

00373Изготовление технического плана
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на изготовление
технического плана.

00710 Социальная поддержка семьи ребенка, страдающего заболеванием
дцп, спастическая диплегия нижних конечностей, дисплазия тазобедренных
суставов, шунтозависимая гидроцефалия

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
семьи ребенка, страдающего заболеванием дцп, спастическая диплегия нижних
конечностей, дисплазия тазобедренных суставов, шунтозависимая
гидроцефалия.

00711 Социальная поддержка семьи ребенка, страдающего заболеванием
невропатия малоберцового нерва. Компрессионное поражение седалищного
нерва

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
семьи ребенка, страдающего заболеванием невропатия малоберцового нерва.
Компрессионное поражение седалищного нерва.

00712 Социальная поддержка многодетных семей на возмещение затрат
на приобретение автономных дымовых пожарных извещателей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
многодетных семей на возмещение затрат на приобретение автономных
дымовых пожарных извещателей.



4

00713 Социальная поддержка семей, находящихся в социально опасном
положении на возмещение затрат на приобретение автономных дымовых
пожарных извещаталей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
семьям, находящихся в социально опасном положении на возмещение затрат на
приобретение автономных дымовых пожарных извещаталей.

00900 Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц
По данному направлению расходов отражаются безвозмездные

перечисления от заинтересованных лиц.

09602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.

50810 Адресная финансовая поддержка спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд
Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на адресную финансовую
поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного
резерва для сборных команд Российской Федерации.

5081S Софинансирование адресной финансовой поддержки спортивных
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий в рамках адресной финансовой поддержки
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации.

52280 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием

По данному направлению расходов отражаются расходы направленные на
оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим
оборудованием.



5

55550 Организация благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей,
бульваров, улиц, набережных и парков)

По данному направлению расходов отражаются расходы направленные на
организацию благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,
территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и
парков).

5555S Софинансирование организации благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования
(площадей, бульваров, улиц, набережных и парков)

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по организации благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования
(площадей, бульваров, улиц, набережных и парков).

70260 Единовременная выплата на приобретение жилых помещений с
привлечением средств ипотечных кредитов

По данному направлению расходов отражаются расходы направленные на
единовременную выплату на приобретение жилых помещений с привлечением
средств ипотечных кредитов.

71500 Реализация муниципальных программ по развитию
территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах
поселений и городских округов Ульяновской области, в части мероприятий по
благоустройству

По данному направлению расходов отражаются расходы направленные на
развитие территориальных общественных самоуправлений, расположенных в
границах поселений и городских округов Ульяновской области, в части
мероприятий по благоустройству.

S1500 Софинансирование реализации муниципальных программ по
развитию территориальных общественных самоуправлений, расположенных в
границах поселений и городских округов Ульяновской области, в части
мероприятий по благоустройству

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по развитию территориальных общественных
самоуправлений, расположенных в границах поселений и городских округов
Ульяновской области, в части мероприятий по благоустройству.

1.3. Целевую статью расходов 02 0 03 00000 раздела 2 приложения к
настоящему приказу изложить в новой редакции следующего содержания:

«
02 0 03 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на

подготовку земельных участков (снос аварийных домов и вывоз строительного



6

мусора), планируемых к реализации, на которых расположены расселенные
аварийные дома».

».
1.4.Направление расходов раздела 3 приложения к настоящему приказу

изложить в новой редакции следующего содержания:
«
70604 Расходные обязательства, возникающие в связи с ремонтом

дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и населенных
объектов населенных пунктов, подготовкой проектной документации,
строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и
содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной
разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения,
мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе
проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских
населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования»

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
расходными обязательствами, возникающие в связи с ремонтом дворовых
территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов и населенных объектов
населенных пунктов, подготовкой проектной документации, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой
дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных
дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных
дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения
с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования».

71180 Организация и обеспечение оздоровления детей и обеспечение
отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях,
организованных образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с
дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
организацией и обеспечением оздоровления детей и обеспечение отдыха детей,
обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях, организованных
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и



7

оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием),
детских лагерях труда и отдыха.

».

2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов


	1.2.Раздел 3 приложения к настоящему приказу допол
	00318 Обеспечение антитеррористической безопасност
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00352 Обязательное страхование гражданской ответст
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00371 Строительство по смете
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00372 Технологическое присоединение
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00373 Изготовление технического плана
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00710 Социальная поддержка семьи ребенка, страдающ
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00711 Социальная поддержка семьи ребенка, страдающ
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00712 Социальная поддержка многодетных семей на во
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00713 Социальная поддержка семей, находящихся в со
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00900 Безвозмездные перечисления от заинтересованн
	По данному направлению расходов отражаются безвозм
	09602 Обеспечение мероприятий по переселению гражд
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	50810 Адресная финансовая поддержка спортивных орг
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	5081S Софинансирование адресной финансовой поддерж
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	52280 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	55550 Организация благоустройства дворовых террито
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	5555S Софинансирование организации благоустройства
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70260 Единовременная выплата на приобретение жилых
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71500 Реализация муниципальных программ по развити
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S1500 Софинансирование реализации муниципальных пр
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	1.3. Целевую статью расходов 02 0 03 00000 раздела
	«
	02 0 03 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, н
	1.4.Направление расходов раздела 3 приложения к на
	«
	70604 Расходные обязательства, возникающие в связи
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71180 Организация и обеспечение оздоровления детей
	По данному направлению расходов отражаются расходы

